
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БОЛГАР» 
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 18-1 от « 08 » августа 2022 г

О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки муниципального образования «город Болгар»
Спасского муниципального района, утвержденные решением 
Совета муниципального образования «город Болгар» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан от 24.12.2012 № 19-2 
«О правилах землепользования и застройки муниципального 
образования «город Болгар» Спасского муниципального 
района Республики Татарстан»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 20 апреля 2022 г. 
N 711 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений некоторых 
актов Правительства Российской Федерации», Совет муниципального 
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики 
Татарстан 
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования «город Болгар» Спасского муниципального района, 
утвержденные решением Совета муниципального образования «город 
Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан от 
24.12.2012 № 19-2 «О правилах землепользования и застройки 
муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального 
района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. Второй абзац части 9 статьи 27 Правил изложить в следующей 
редакции:

«9. «Этап строительства" - строительство или реконструкция объекта 
капитального строительства из числа объектов капитального строительства, 
планируемых к строительству, реконструкции на одном земельном участке, если 
такой объект может быть введен в эксплуатацию и эксплуатироваться автономно 
(то есть независимо от строительства или реконструкции иных объектов 
капитального строительства на этом земельном участке), строительство или 
реконструкция части объекта капитального строительства, которая может быть 
введена в эксплуатацию и эксплуатироваться автономно (то есть независимо от 
строительства или реконструкции иных частей этого объекта капитального 
строительства), а также комплекс работ по подготовке территории 
строительства, включающий в себя оформление прав владения и пользования



земельными участками, необходимыми для размещения объекта капитального 
строительства (части объекта капитального строительства), снос зданий, 
строений и сооружений, переустройство (перенос) инженерных коммуникаций, 
строительство временных зданий и сооружений, вырубку леса и другие работы.»

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Спасского 
муниципального района РТ в сети Интернет http://spasskiy.tatarstan.ru/, на 
официальном сайте правовой информации http://pravo.tatarstan.ru//.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2022 г.

Глава муниципального 
образования «город Болгар»

http://spasskiy.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru//

